記

※２８日に引き落としが出来なかった場合は翌月の５日が再引落日になります。

令和5年度　学校納入金のお知らせ（お願い）

令和5年6月13日

6組 保護者　様

船橋市立湊中学校

校長 長谷川　右

　時下、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、本年度の学校納入金の明細が下記のとおり決まりましたので、お知らせいたします。
　つきましては、「ゆうちょ銀行」の貴口座より自動引き落としをさせていただきますので、趣旨
をご理解の上よろしくご協力をお願いいたします。
　尚、銀行引き落としには、手数料として１回につき別途１０円がかかりますので、手数料を含
めた金額を引き落とし日前日までに入金願います。また、返金が生じた場合には現金での返
金ではなく、ご登録いただいているゆうちょ銀行口座に振り込みます。別途６６円がかかりま
すが、ご了承の程よろしくお願いします。

１　引 落 日　　毎月２８日（土日・祝日の場合、翌営業日）

※引き落としが出来なかった場合は、個別にお知らせいたしますので、所定の方法でお納め
ください。

２　納入金額　　年間３回（８月を除く６月～９月）に分けて納入していただきます。

１
年

費目 ６月 ７月 ９月 合計

生徒会費 1500 1500
PTA会費 3000 3000

理科実験費 200 200
副教材費・写真代 5039 10000 10000 25039

学年費 200 200
家庭科実習費 200 200

※PTA会費は世帯数で徴収します。（兄弟姉妹がいる場合は、下の学年から徴収します。）
※旅行積立費は直接業者に納入のため、集金しません。（写真代のみ副教材費で集金します。）

３　副教材費等の内訳（裏面）

6組はクラス写真が2枚になるため、1学年の集金より420円多くなっています。

学級費 600 600
月計 10739 10000 10000 30739

６組 副教材、写真代内訳
副教材 購　　入　　品　　目　　名 業　　　者

中学生活と進路　１　 船橋教販有限会社600 円
身分証明書 デシオット330 円
身分証明写真　 スタジオ中央480 円
集合写真（クラス）　　 スタジオ中央420 円
集合写真（6組）　　 420 円
学力検査 総進図書1500 円
やりとり帳　前期後期 総武教育プラン440 円
B5サイズ学習用キャンパスノート ダイイチサプライ90 円
連結式掲示フォルダー ダイイチサプライ160 円
20ポケットクリアブック縦入れ　グリーンＡ４ ダイイチサプライ190 円
20ポケットクリアブック縦入れ　パープルＡ４ ダイイチサプライ190 円
30ポケットクリアブック　オレンジＡ４ ダイイチサプライ230 円
２ウェイタッチペン ダイイチサプライ250 円
PPファイルボックス ダイイチサプライ380 円
校外学習写真 クリエイティブエル500 円
国語の学習１B 学習社680 円
単元別漢字１ 総武教育プラン400 円
書き初めセット 本陣 380 円
フラットファイルＡ４Ｓ（紫） ダイイチサプライ100 円
図解でわかる文法 総武教育プラン420 円
よくわかる社会の学習地理Ⅰ 学習社480 円
よくわかる社会の学習歴史Ⅰ 学習社410 円
アドバンス中学地理の資料 総武教育プラン840 円
歴史の資料 総武教育プラン720 円
数学の学習ノート1年 総武教育プラン630 円
PPファイルＡ４（水色） ダイイチサプライ120 円

理科 よくわかる理科の学習１　ノート付き 学習社650 円
ジョイフルソング（令和5年度版） 総武教育プラン840 円
30ポケットクリアブックA4グリーン ダイイチサプライ230 円
アクリル絵の具セット 和光2200 円
絵画材料 和光1000 円
デザイン材料 和光 600 円
陶芸　焼成込 野田陶芸1100 円
NEW　体力テスト　診断システム 総武教育プラン224 円
コクヨ　キャンパスノート　B5プリント貼付用 ダイイチサプライ180 円
マルチラック 総武教育プラン3260 円
コクヨ　キャンパスノート　B5プリント貼付用 ダイイチサプライ180 円
技術・家庭科総合ノート 学習社640 円
刺し子きんちゃく袋 タバタ教材800 円
基礎縫い付属品練習１ タバタ教材385 円
Let's Enjoy BINGO２ 学習社450 円
英語のパートナー①（ダブルリスニング） 総武教育プラン720 円
A4PPフラットファイル 緑 ダイイチサプライ120 円

道徳 紙ファイルA4（緑） ダイイチサプライ100 円
合　計 合計25039 円

音楽

金　　額

学　　年

国語

社会

数学

美術

保健体育

技術

家庭科

英語